
 

FOLHA DO 

MUNICÍPIO 
 

 

Prefeitura Municipal de Marizópolis 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
 

Edição Nº 051 - Marizópolis/PB - 31/10/2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 

 

 

LUCAS GONÇALVES BRAGA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

FRANCISCO CÉSAR ROCHA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 2 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 3 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 4 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI ORDINÁRA Nº 446/2023.  

Dispõe sobre autorização para a abertura 
de Credito Especial no valor de 
R$ 704.000,00 (setecentos e quatro mil 
reais). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS, aprovou e o Prefeito 
constitucional do Município usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, sanciona e manda publicar a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um credito 
especial no valor de R$ 704.000,00 (Setecentos e quatro mil reais), 
no orçamento vigente, para atender objetivo não previsto no 
orçamento conforme especificado abaixo: 

  2.000 – PODER EXECUTIVO 

02.100 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

       20 – Agricultura 

     606 – Extensão Rural 

   0200 -  Agricultura e Abastecimento 

   1112 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA APOIO A 
PRODUÇÃO 

4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente  
 R$ 624.000,00 

FR:17000000 – Outras Transferências de Convênios ou 
Instrumentos Congêneres da União 

4.4.90.52.- Equipamento e Material permanente  
 R$   80.000,00 

FR:15001000 – Recursos ordinários 

T
TOTAL R$  704.000,00 

Art. 2º - Para ocorrer a cobertura de que trata o Artigo 1º desta lei, 
utilizar-se-ão como fonte de recursos aquelas previstas na Lei 
4.320/64; 

I - Abrir os Créditos Suplementares necessários, utilizando como 
fonte de recursos as definidas no Parágrafo 1º. do Art. 43 da Lei 
Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964, Inciso II os 
provenientes do excesso de arrecadação, tendo como fonte a 
transferência os recursos do convenio nº 925064/2021 do 
Governo Federal. 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 5 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Marizópolis-PB, em 26 
de outubro de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI ORDINÁRIA 447/2023, DE  31 DE OUTUBRO DE 2023. 

ALTERA A REDAÇÃO DO 4º, DA LEI 
MUNICIPAL Nº 439, DE 26 DE SETEMBRO 
DE 2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, faz 
saber que a Câmara Municipal aprova e fica sancionada a seguinte 
Lei: 

Art. 1º. O art. 4º da Lei Municipal nº 439, de 26 de setembro de 
2023, passa a ter a seguinte redação: 

Art. 4º. Em conformidade com os critérios estabelecidos 
nos artigos anteriores, o Poder Executivo está autorizado a 
efetuar o repasse retroativo das verbas de complementação 
do piso salarial dos profissionais da enfermagem, enviadas 
pela União Federal, para o pagamento do piso referente ao 
período de maio/2023 a setembro/2023. 

REDAÇÃO ANTERIOR: 

Art. 4º. Em conformidade com os critérios estabelecidos nos 
artigos anteriores, o Poder Executivo está autorizado a efetuar 
o repasse retroativo das verbas de complementação do piso 
salarial dos profissionais da enfermagem, enviadas pela União 
Federal em agosto/2023 para o pagamento do piso referente ao 
período de maio/2023 a agosto/2023. 

Art. 2º. Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições anteriores em sentido contrário. 

Marizópolis-PB, 31 de outubro de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI ORDINÁRIA Nº 448/2023 
 

LEI MUNICIPAL LUCIA PEREIRA 
AUTORIA: Ver. Vinícius Nito Nóbrega Gomes 

 

 
INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO DOADOR 
DE ÓRGÃO(S) E TECIDO(S) NO MUNICÍPIO 
DE MARIZÓPOLIS - PARAÍBA, E ADOTA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, faz 
saber que a Câmara Municipal aprova e fica sancionada a seguinte 
Lei: 

Art. 1º - Fica instituído, no Município de Marizópolis – Paraíba, o 
DIA MUNICIPAL DO DOADOR DE ÓRGÃO(S) E TECIDO(S), 
celebrado, anualmente, no dia 25 de agosto.  
 
Parágrafo único – Esta Lei, intitulada de Lei Municipal LÚCIA 
PEREIRA, homenageia a cidadã marizopolense – FRANCISCA 
LÚCIA PEREIRA DA SILVA, cujos órgãos, após falecimento, foram 
doados a quem deles precisavam para celebrar a vida.  
 
Art. 2º - O Dia Municipal do Doador de Órgão(s) e Tecido(s) será 
inserido no Calendário Oficial de Festas, Eventos, Homenagens e 
Datas Comemorativas do Município de Marizópolis, previsto na Lei 
Municipal nº 398/2022, cujos objetivos são os seguintes: 
 
I – Estimular as atividades de promoção e apoio à doação de 
órgãos, tecidos e partes do corpo humano para fins de 
transplante(s); 
 
II - Sensibilizar e conscientizar a população sobre a importância 
da doação de órgãos, tecidos e partes outras do corpo humano; 
 
III - Promover a orientação da sociedade através da realização de 
palestras educativas, simpósios, divulgação na mídia, boletins 
informativos, ato(s) público(s) e outras formas de publicidade, no 
sentido de incentivar a doação de órgão(s) e tecido(s);  
 
IV - Promover atividades recreativas junto às entidades, 
associações, hospitais e escolas, no sentido de divulgar os 
benefícios resultantes da doação de órgão(s) e tecido(s) ou 
realização de transplante. 
 
Art. 3º - Fica autorizado ao Poder Executivo estabelecer e organizar 
cronograma(s) sobre as atividades a serem desenvolvidas durante 
a data comemorativa alusiva ao doador de órgão(s) e tecidos e a 
promover extensiva divulgação.  
 
Parágrafo único – A Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria 
de Saúde, da Secretaria de Educação e da Secretaria de 
Comunicação, coordenará o(s) evento(s), ficando incumbida de 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 6 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

providenciar material de divulgação sobre o Dia Municipal do 
Doador de Órgão(s) e Tecido(s). 
 
Art. 4º - As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei 
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, da 
Secretaria Municipal de Saúde, suplementadas, se necessário. 
 
Art. 5º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
regulamentar a presente Lei, através de Decreto Executivo. 
 
Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marizópolis – Paraíba, em 
31 de outubro de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N.º 035, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

TRANSFERE, EXCEPCIONALMENTE 
NESTE ANO, AS COMEMORAÇÕES 
ALUSIVAS DO DIA 28 DE OUTUBRO DE 
2023 - DIA DO SERVIDOR PÚBLICO – 
PARA O DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2023 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais e, 
CONSIDERANDO o Dia do Servidor Público, comemorado em 28 
de outubro, e o feriado nacional de Finados, em 02 de novembro, 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica transferido, excepcionalmente neste ano, as 
comemorações alusivas ao Dia do Servidor Público para dia 03 de 
novembro, facultando o expediente do dia 03 de novembro de 2023 
nas repartições públicas municipais da Administração Direta e 
Indireta do Poder Executivo. 

Art. 2º. Os serviços essenciais como segurança patrimonial, coleta 
de lixo e serviços emergenciais em saúde, deverão ser mantidos 
normalmente. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Marizópolis-PB, 31 de outubro de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nª 226/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso 
XI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSE DE ARIMATEA SOARES DANTAS, CPF: 
131.386.037-93,  para exercer a função de CHEFE DE DIVISÃO, 
Nível IV, Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de 
Provimento em Comissão da Secretaria de Educação do Município, 
nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data da 
sua assinatura, revogando as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da 
Paraíba, em 02 de outubro de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nª 227/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso 
XI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 7 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Art. 1º - Nomear, ISMENIA LAYANE PEREIRA DE OLIVEIRA 
ABRANTES, CPF: 065.846.634-85,  para exercer a função de 
CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD II, integrante da 
Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Educação do Município, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 
e suas alterações. 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data da 
sua assinatura, revogando as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da 
Paraíba, em 02 de outubro de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 228/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, LICENÇA MATERNIDADE, para a servidora 
efetiva, GLEICIANA FERREIRA DA SILVA, Agente Comunitário de 
Saúde, matrícula funcional sob nº 18174, lotada na Secretaria de 
Assistência Social, por 180 (cento e oitenta) dias, com início no dia 
07 de outubro de 2023 e termino dia 03 de abril de 2024, nos 
termos da legislação pertinente ao presente caso. 

Art. 2º Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da 
Paraíba, em 10 de outubro de 2023. 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 229/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, LICENÇA MATERNIDADE, para a servidora 
contratada, IASMIM ALENCAR CARTAXO DE SOUSA, Monitoria, 
matrícula funcional sob nº 18593, lotada na Secretaria de 
Educação, por 180 (cento e oitenta) dias, com início no dia 10 de 
outubro de 2023 e termino dia 06 de abril de 2024, nos termos da 
legislação pertinente ao presente caso. 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da 
Paraíba, em 16 de outubro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 8 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nª 230/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso 
XI, da lei orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam exonerados, a partir do dia 31 de outubro de 2023, 
todos os servidores dos cargos de confiança integrantes da 
Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão do Município de 
Marizópolis, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 
alterações, a saber: 

Nome Cargo Lotação 

Alexsandra Martins de Sousa Chefe de Divisão Secretaria 
Educação 

Ana Beatriz da Silva Lopo Chefe de Divisão Secretaria 
Educação 

Ana Beatriz Felix de Veras Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Ana Cleide da Silva Unidade de Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

André Paulino da Silva Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Angela Maria Rocha Supervisor Escolar Secretaria 
Educação 

Cassia Kelly Varelo da Silva Diretor Adjunto da 
Chefe 

Secretaria 
Educação 

Daniela Amorim de Abreu Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Daniele Gomes da Silva Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Danilo de Sousa Ribeiro Chefe de Divisão Secretaria 
Educação 

Denis Dantas Ferreira Chefe de Divisão Secretaria 
Educação 

Edvirges Cassia da Silva 
Lourenço 

Coordenadora 
Pedagógica 

Secretaria 
Educação 

Eliane Lins da Silva Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Eliomar Varelo Nunes Chefe de Divisão Secretaria 
Educação 

Emanuelle Ferreira de Lima Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Emicaely Cardoso Ribeiro Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Erica Osmara Alves Barboza Diretor 
Departamento 

Secretaria 
Educação 

Flaviana Tavares de Sousa Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Francicleide Lins Maciel Coordenador 
Pedagógico 

Secretaria 
Educação 

Francisca Fabrícia Gomes 
Farias 

Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Francisca Fernandes da Silva Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Gelliene Sayanne Lins de Sá Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Georgiana da Silva Braga Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Iasmim Alencar Cartaxo de 
Sousa 

Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Joaquina Jeane Dias Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Jota Junior Dantas Ferreira Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Juciara Pereira da Silva Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Jusandra Fernandes 
Faustino 

Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Juscivania dos Santos Gomes Unidade de Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Luiz Fernandes Alves Peixoto Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Maria Clara Arruda da Silva Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Maria Cristina Estrela 
Sarmento 

Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Maria do Socorro Rocha Supervisor Escolar Secretaria 
Educação 

Maria Layza de Sá Aristides Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 9 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Marta Maria de Sousa Silva Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Maykon Jhonny Barbosa 
Medeiros 

Unidade de Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Paulo Sergio Vieira da Silva Chefe de Divisão Secretaria 
Educação 

Rafaela Maria de Oliveira Unidade Apoio 
Administrativo 

Secretaria 
Educação 

Raiany Micaely de C. Silva 
Bezerra 

Chefe de Divisão Secretaria 
Educação 

Roseane Braga da Silva Coordenador 
Pedagógico 

Secretaria 
Educação 

Sofia Braga Cavalcante Diretor 
Departamento 

Secretaria 
Educação 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marizópolis/PB, em 31 de 
outubro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 10 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

RESCISÃO CONTRATUAL Nº 015/2023  

Pelo presente instrumento particular de trabalho por prazo 
determinado e por excepcional interesse público de um lado a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – Estado da 
Paraíba, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.941/0001-49, situada na 
Rua João Vicente de Almeida, s/n, Edilson Alves, na cidade de 
Marizópolis, neste ato representado pelo Exmo. Senhor LUCAS 
GONÇALVES BRAGA, Prefeito, brasileiro, casado, arquiteto, 
inscrito no CPF sob nº 009.910.544-66, portadora da cédula de 
Identidade nº 2631985, residente na cidade de Marizópolis, 
denominado CONTRATANTE e outro lado o (a) Sr. (a) JANIA 
FERREIRA DE SOUSA, brasileira, inscrito no CPF sob nº 
...883.354.., residente no Núcleo Habitacional I, s/n, São Gonçalo 
cidade de Sousa-PB, aqui denominado CONTRATADO, ajustam o 
seguinte:  

As partes acima qualificadas firmaram em 01 de agosto de 2023, 
o INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 138/2023, no qual de comum acordo celebram 
o DISTRATO nesta data. 

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 
03 vias de igual teor e forma, justamente com as testemunhas 
abaixo: 

Marizópolis-PB, em 02 de outubro de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

RESCISÃO CONTRATUAL Nº 016/2023  

Pelo presente instrumento particular de trabalho por prazo 
determinado e por excepcional interesse público de um lado a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – Estado da 
Paraíba, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.941/0001-49, situada na 
Rua João Vicente de Almeida, s/n, Edilson Alves, na cidade de 
Marizópolis, neste ato representado pelo Exmo. Senhor LUCAS 
GONÇALVES BRAGA, Prefeito, brasileiro, casado, arquiteto, 
inscrito no CPF sob nº 009.910.544-66, portadora da cédula de 
Identidade nº 2631985, residente na cidade de Marizópolis, 
denominado CONTRATANTE e outro lado o (a) Sr. (a) SAYONARIA 
FERNANDES DANTAS, brasileira, inscrito no CPF sob nº 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 11 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

...770.954.., residente na cidade de Marizópolis-PB, aqui 
denominado CONTRATADO, ajustam o seguinte:  

As partes acima qualificadas firmaram em 09 de fevereiro de 
2023, o INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 099/2023, no qual de comum 
acordo celebram o DISTRATO nesta data. 

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 
03 vias de igual teor e forma, justamente com as testemunhas 
abaixo: 

Marizópolis-PB, em 31 de outubro de 2023. 

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 12 EDIÇÃO Nº 051            MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 

 


